
Wijziging Organisatiebesluit BZK 2006

9 november 2007/Nr. 2007-0000397599
GD/P&O

De Minister van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties,
Gelet op artikel 2, eerste lid, van het
Coördinatiebesluit inrichting organisatie
en formatie rijksdienst en de artikelen
4:1 jo 4:4 van het Organisatiebesluit
BZK 2006;

Besluit:

Artikel I
Het Organisatiebesluit BZK 2006 wordt
als volgt gewijzigd:
Artikel 3.6a vervalt.
Aan artikel 3:28, tweede lid, wordt,
onder vervanging van de punt door een
puntkomma achter onderdeel e, een
nieuw onderdeel f toegevoegd, luidende:
f. het beleid met betrekking tot de inrich-
ting van het verkiezingsproces, de
reguliere taken verkiezingsproces en de
uitvoering van de vernieuwingsagenda.

Artikel II
Artikel 3:28, tweede lid onderdeel f,
vervalt, onder vervanging van de punt-
komma achter onderdeel e door een punt;
Aan artikel 3.36, tweede lid, wordt,
onder vervanging van de punt door een
puntkomma achter onderdeel c, een
nieuw onderdeel d toegevoegd, luidende:
d. het beleid met betrekking tot de inrich-
ting van het verkiezingsproces, de
reguliere taken verkiezingsproces en de
uitvoering van de vernieuwingsagenda.

Artikel III
Artikel I van dit besluit treedt in wer-

king met ingang van de tweede dag na
de dagtekening van de Staatscourant
waarin het wordt geplaatst en werkt
terug tot en met 1 mei 2007;

1. 

Artikel II van dit besluit treedt in wer-
king met ingang van de tweede dag na
de dagtekening van de Staatscourant
waarin het wordt geplaatst en werkt
terug tot en met 30 september 2007.

Dit besluit zal met toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties,
G. ter Horst.

Toelichting

In november 2006 heeft de Bestuursraad
van BZK het Programma Herstructure-
ring Verkiezingen (PHV) ingesteld. De
hoofdtaak van het PHV is om tijdig voor
de verkiezing van het Europees Parle-
ment (juni 2009) een herstructurering
van het stemproces te realiseren die vol-
doet aan de eisen die het kabinet daar-
voor vaststelt op basis van het advies
van de externe commissie ‘Verkiezings-
proces’1.
   Voor de ophanging van het PHV bin-
nen BZK is in eerste instantie gekozen
voor een organisatorische ophanging die
aansloot bij de onderdelen waar toen
ook inhoudelijke verantwoordelijkheden
lagen voor het verkiezingsproces (in
casu de directie Constitutionele Zaken
en Wetgeving). De directeur-generaal
Project Andere Overheid heeft opgetre-
den als ambtelijk opdrachtgever. De
projectleider herstructurering verkie-
zingsproces gaf leiding aan het pro-
gramma.

2.    In mei 2007 is – naar aanleiding van
het rapport ‘Stemmachines een ver-
weesd dossier’ van de externe Commis-
sie Besluitvorming Stemmachines
(Hermans/Van Twist) – besloten om de
verantwoordelijkheden voor het PHV en
de reguliere taken ten aanzien van het
verkiezingsproces elders in de organisa-
tie te beleggen.
   Met ingang van 1 mei 2007 wordt de
verantwoordelijkheid voor het PHV en
de reguliere taken verkiezingsproces
overgedragen aan de (wnd.) directeur-
generaal van het directoraat Koninkrijks-
relaties en Bestuur. Van 1 mei tot 30
september fungeert (wnd.) dgKB voor
het PHV als opdrachtgever; de project-
leider herstructurering verkiezingspro-
ces blijft leiding geven aan het pro-
gramma.
   Vanaf 30 september is de wnd. dgKB
voor zowel het PHV als de reguliere
taken verkiezingsproces opdrachtgever
van het agentschap Basisadministratie,
Persoonsgegevens en Reisdocumenten
(BPR). Het agentschap BPR is vanaf die
datum opdrachtnemer en neemt deze
twee taken (PHV en reguliere taken ver-
kiezingsproces) op zich.

De Minister van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties,
G. ter Horst.

1 Hier wordt gedoeld op de externe commissie Commissie

Inrichting Verkiezingsproces die in januari 2007 is inge-

steld en voor 1 oktober 2007 advies uitbrengt. De heer mr.

F. Korthals Altes is voorzitter van deze onafhankelijke

adviescommissie.

BZK

Uit: Staatscourant 27 november 2007, nr. 230 / pag. 8 1


